\***amphitrio**, -onis m. (cf. *amphitrite et septemtrio*) *mare Balticum (sc. oceanii pars?) – Ostsee*: CHRON. Pol. praef. p. 7,12 sunt etiam . . . infra brachia -is (cf. notam ed.) aliae barbarae gentilium nationes.

\***amphitronialis** (anph-), -e. *ad mare Balticum (sc. oceanii pars?) pertinens – baltisch*: CHRON. Pol. praef. p. 7,4 ad mare septemtrionale vel -e (anph- var. l.) tres habet Polonia affines barbarorum gentilium ferocissimas natio-nes.

**amphitrios** v. *amphicyrtos*.

**amphitrite(s)**, -ae (-is) *vel amphitrix*, -cis f. ('Αμφίτριη) *script.*: -phyt-: *l. 7.* anfreti: *l. 3.*

**1 gener.** *i. q. mare-Meer* (*cf. Gloss. I 52,17 St.-S. anfreti uuazzarchunni*): THIOFR. Willibr. I A 31 p. 478<sup>c</sup> pro -e ac terre inqualitate ac excursu. **2 spec.** *i. q. oceanus, mare magnum - Ozean, Weltmeer* (*cf. RÉ XVII 2 p. 2328 s. v. okeanos*): ALBERT. M. phys. 4,1,11 p. 263<sup>b</sup>,29 quod amphitrites est locus proprius aquarum (*cf. meteor. 2,3,9 p. 573<sup>a</sup>, 32sq. mediterranea continuant ad -icem: -x est ergo locus proprius et primus omnium aquarum*). nat. loc. 1,9 p. 574<sup>b</sup>,31 quod -es fluat ab aquilone per orientis punctum in parte una et per occidentis punctum in parte alia in meridie. caus. element. 2,2,6 p. 651<sup>b</sup>,25 circulum oceanii, quod -es vocatur et continet totam sphaeram terrae. meteor. 2,2,7 p. 551<sup>b</sup>,9 flumina . . . quae . . . de -e copias trahunt aquarum. 2,2,11 p. 555<sup>b</sup>,39 profundum -is. Is. 5,25 p. 82,79 ubi . . . -e (*sic ed.*, amphictes *B*, ad *L*) nostram finit habitabilem. summ. theol. II 11,56,2 p. 573<sup>b</sup>,32 propter quod . . . -es dicuntur ab 'amphi', quod est 'dubium' et 'teres', quod est 'circulus'. *ibid. al.*

**amphitritos v.** amphicyrtos. **amphitrix v.** amphitrite.

\***amphium**, -i n. (*fort. cohaeret c. ἄμφιον*, *cf. DuC. gr. p. 64*) *species odoramenti - Parfumari*: ROLAND. PATAV. chron. 1,13 p. 25,14 ampullis balsami, -i et aque rosee.

**1. amphora** (amf-), -ae f. (*ἄμφορες*) *script.* anph-, anf-: *l. 38.49.53sq. 56.* Panfra: *l. 39.* frascia: *l. 58.*

**1 gener.** *i. q. vas, cadus - Gefäß*, Krug (*Gloss. III 373,50 St.-S. -a kanne. 644,11 situla vel -a eimir. 666,58 situla -a raichiuaz. 718,11 -a vel artabe croch. ibid. al.*): *a spectat ad liquida*: WALAHFR. hort. 150 -a (*sc. formata e cucurbita cavata*), quae . . . servat incorrupta diu generosi dona Liei. VITA Greg. Porc. I 12 oleum in -a positum. WILH. HIRS. const. 1,84 p. 1011<sup>b</sup> ad -am aquae, quae de stanno semper est in ecclesia . . . ut omnes ibi calices laventur. THEOPH. sched. 3,59<sup>med.</sup> (*in ornamenta turibuli*) flumina paradysi humana specie cum suis -is, quibus effundatur species fluentis aquae. COSMAS chron. 1,6 p. 17,2 aquam de anphora bibunt. *fort. add.*: CHART. civ. Hild. 287 p. 139,19 (a. 1258/60) alvioli IIII, anfre scamgnee IIII, candelabra v. **b spectat ad praeparandum cibum**: ARNULF. SAG. invent. 3 p. 94,24 docebatur . . . figulus -as figura plasmare mirabili, quibus . . . status . . . superior, repositis escis, fumum per modici oris respiraret angustias. **c spectat ad dona mortuis data**: SCHOL. Adam gest. 144 cum aut in -is aut in aliis vasculis secum thesauros infodere iussissent gentiles.